
 

   Корпия верна. 

                                                 Директор школы:          В.Н.Коннов  

 

ГБОУ ООШ с.Краснояриха 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области  

 

 Приказ № 65/1 - од    

                                                          от 28.08.2020г. 

 
О создании школьной службы примирения  (медиации) 

 

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации", Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Конвенции о правах 

ребѐнка, Устава школы, Положения о школьном Совете по профилактике, 

Федерального Закона от 24.06.1999 года № 120 «Об основах системы 

профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в 

целях создания профилактики правонарушений и социальной реабилитации 

участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного 

правосудия, формирования у обучающихся умения регулирования конфликта 

без физического насилия или оскорбления 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1.Создать в ГБОУ ООШ с.Краснояриха школьную службу примирения 

(медиации) с 01.09.2020г. 

2. Утвердить состав ШСП на 2020/2021 учебный год (приложение № 1).  

3. Утвердить положение о ШСП (приложение № 2).  

4. Обязанности куратора ШСП возлагаю на себя. 

5. Утвердить план работы ШСП на 2020/2021 учебный год (приложение № 3) 

 

Директор школы:               В.Н.Коннов 

 

 
 
 


